PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

OF. Nº 1096/2023                                 Guaíba, 05 de Dezembro de 2023.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em que  respondemos  ao

Ofício  n° 187/2023,  desta  Casa  Legislativa,  que  nos  encaminhou  o

Requerimento n° 593/2023 apresentado pelo Vereador Professor Luciano

Rocha – Republicanos.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

informe o que segue: Qual a possibilidade de haver uma percentual

extra  no  salario  dos  supervisores  escolares,  sem  ferir  a  folha  de

pagamento do município?

R
E

Q
 5

93
/2

02
3

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. P

ro
fe

ss
or

 L
uc

ia
no

 R
oc

ha

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

B
90

D
D

A
0D

07
D

28
81

78
E

D
C

E
57

F
D

59
00

00
5

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
02

52
36

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Na oportunidade em que cumprimentamos Vossa Excelência, vimos por

meio deste, encaminhar a resposta da Secretária de Administração, segue:

Com referência ao requerimento, somos sabedores da importância deste

tipo de valorização, ainda mais relacionada aos nossos servidores. No entanto,

informamos que qualquer valor adicional destinado para o pagamento da folha

municipal onera a Prefeitura, por menor que seja este recurso. De qualquer

modo, enviaremos a sugestão para que seja avaliada pela gestão. Sendo o que

tínhamos para o momento e à disposição para qualquer dúvida que venha a

surgir.

Atenciosamente,

                                                                          Marcelo Soares Reinaldo

                                                                                 Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Srº,
Florindo Rodrigues dos Santos M. D.
Presidente da Câmara Municipal – Guaíba/RS

CLAUDIA

PELEGRINO JARDIM

PEREIRA:002716090

44

Assinado de forma digital

por CLAUDIA PELEGRINO

JARDIM

PEREIRA:00271609044

Dados: 2023.12.12

14:49:49 -03'00'

R
E

Q
 5

93
/2

02
3

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. P

ro
fe

ss
or

 L
uc

ia
no

 R
oc

ha

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

B
90

D
D

A
0D

07
D

28
81

78
E

D
C

E
57

F
D

59
00

00
5

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
02

52
36